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NEBRASŠTÍ FARMEŘIVydání:
Pošt a telegramy za 3 mřs $987 JSOU VLASTENECKÝMI

St Serpiín taj K M Janík účet
l Z OMAHY NEB f

ZPRÁVA ODBOČKY

Č N S V OMAZE

M Votava pokl Válečná rada nebrasských far
merft první organizace svého dru

svém požadavku a v zpupnosti své

šlo tak daleko že zakázalo volný

přístup na moře počalo potápěti
niiše lodě pak zbýval nám pouze

jediný krok ehtřli-l- i jsme si

naši národní čest — vál-

ka a president Wilson válku pro-

hlásil V nadšené řeči kongresu
žádal o prohlášení války a tak
válka stala M skutkem Kdyby

OZNÁMENÍ hu ve Spojených Státech udeřila

Union State Bank
ČESKA banka

Eoh 16 Dodgo ul Proti poáté OMAHA NEB

Základní kapitál 20000000

VkhiJy juu uruřenjr baukovuíiu itítnfin íondetn pro tn úíol

'

Čciti úícdaícl ocliotui a rádi obslouží řeaké ivé krajany a udili

jim fiBančuí raJy
T C HOBAŮEK předseda L M MIELENZ kasír

JAK HOBAŮBK raíntoiIp!nU EBH1 KAVALBO vřp kaiiír

na pravou strunu Přes 60000 po

depsaných služebních karet byloVýkoný Výbor 0 N Hřbitov- -

do hlavní úřadovny ve Federální
Příjem krajského výboru Č N S

ze států Nebr Kaus Colo So

Dak a No Dak do 11 dubna

11)18:

záložní lauce v Oniaz
chom nebyli vstoupili do války
Německo bylo by snad již dnes

pánem nejen celé Evropy nýbrž i
OMAHA ÚSTŘEDNÍ ÚŘA

DOVNA NA OBSTARÁVÁNÍ

RŮZNÉHO ZAMĚSTNÁNÍ velké části západní Asie Od prv
dlouho utkví v srdci všech úěastního okamžiku kdy zem tato

vstoupila do války byly znáti je
niku

Zdejší obchodní komora obdrže
Překvapenky súěastnily se nájí účinky Tisíce millionů dolla

sledující dívky: Růžena Piťhova

ního Spolku v Omaze rozhodl se

v minulé schůzi snížiti cenu za lo-

ty které nalézají se v příčních
na $20000 za lot 20x20 na

kterémž jest místo pro 12 velkých
hrobů Cena půl lotu místo pro 6

velkých hrobů snížena na $100

V částce této jest zahrnuto věčné

ošetřování hrobů na onom místé

a žádné poplatky více mimo po-

platku za vykopání hrobu se na

taková místa neplatí Snížení ce-

ny potrvá od 10 dubna do 10

května t r Kdo by si nějaké mí-

sto na Národním hřbitově zakou-pit- i

přál nechť obrátí se na ta-

jemníka K Špalka 1706 So 11

St telefon Tyler 1721 který kaž-

dému vše ochotně vysvětlí

la z Washingtonu oznámení v lom

smyslu že pan Albín Karkman

jenž byl nedávno distriktním
ustanoven distriktním ře

Vivian Kašparova Holen Bárto- -
rů půjčili jsme spojencům v obo-

ru finančním země naše vyvinula
skutečně báječnou sílu a činnost

Zbytek v pokladně z mé-Jsíe- e

března $

Odbočka Schuyler Xebr

Odbočka Kavčíma Nebr

Odbočka So Omaha Neb

Odbočka Timken Kans

Odbočka Comstock Neb

Odbočka "Wilson Kansas

Odbočka Tábor So Dak

Odbočka Tyndall S D

Odbočka Omaha Neb

Sbor Táboritky J Č D

Ilumboldt Nebr (5e)
F L Novotný Rushvillc

Nebraska

219&0

10000

5000

25000

12297

1000

1000

15000

5000

27593

220

1000

sova mna ívicpetuova Aium

ky po $1050 za sto liber Když

pak pan Mazač vyřídil avé jedna-telsk- é

záležitosti spěchal se sy-

nem aby vzali vluk do Platts-mout- h

kde navštívili své příbuz-
né manžele p Frank Jandy rodi-

če to paní Mazačové Na zpáteč-

ní cestě z Plattsmouth slíbil pan
Mazaě že sc ještě na několik oka-

mžiků v našem závodě zastaví
V pátek 19 dubna návštěvou

v závodě našem poctila nás paní

Krupiěkova Anna Brázdová Lib- -Kongres schválil válečné pňjěky aditelem federální úřadovny na ob-

starávání zaměstnání přijede v bie Janákova Bessie Janákova

těchto dnech do Omahy a zde ú- - Angelino Tauchenova Blanchc

Bartošova — Hoši: Joe Djmákfadovnu otevře Pod jeho pravo

utvoření armády v čemž Němec-

ko bylo hlavně sklamáno nikdy
nedoufajíc že lid zdejší by svo-

lil k nucenému odvodu Kongres

po dobu trvání války jest skuteč-
ně činným neboť v zasedáních

Louis Dymák Harry Pecha Bili

Lašťovica Henry Veraška Char

Maric Gruntorádová z Bruno Neles Serpán Jíoh Pešťál Jerry
Přibyl Julius Brown — Vedle u- -

Pokrok Západu z kraje
pouze 4990

moc spadají státy Nebraska Kan-

sas Oklahoma Wyoraing a Colo-

rado Jest zcela možným že do-

časná úřadovna bude se nalézat v

okresní soudní budově kde pro ni

okresní komisaři vhodné místo u- -'

praví

JUBILEUM 25LETÉHO TRVÁNÍ vedených přftomni byli: lí O

Piťhová pí J Nepodalová so slč

Mareclkou pí Vcrašková pánové

svých uvážil a přijal celou řadu

důležitých předloh inspirovaných
mu uejvětším mužem přítomné

doby presidentem Wilsonem Dě-

ti naše a potomci jejich budou ji-

stě v příštích dobách s chloubou

Spolek 8V Anny číslo 39 Č Ř

braska a sdělila s námi že bc po

operaci které se před třemi tý-

dny v zdejší nemocnici sv Josefa

podrobila zotavila již tak dalece

že mohla nemocnici opustit rov-

něž i její llleté dcery Irmy kte-

rá ve stejném čase byla operová- -

_1 1 I v

Jos Peška a Boh Strádal

ÚMRTÍHOTEL SAVOY V PLAMENECH
Msti v historii jak důležitou rolli
v této válce lirála zem naše Vši

K U J Z Av uspořádá na oslavu

svého trvání velkolepou
zábavu v neděli dne 2 června v

síni Kat Sokola 1245 jižní 13 ul

Clenkyně spolku uváživše váž-

nost doby přítomné rozhodly se

na srav se zmnHii no ie mirv R"

Opětně zasálda nelítostná smrtJen rychlému přispění a neoby- - byla z nemocnice propuštěna Pn-n- í

Gruntorádová po dobu svéhočťjué odvaze zdejších hasičů jest

chni bojovat nemůžeme každý t
nás však může zakoupili hond

Svobody vláda potřebuje peněz a

penízo opat řiti jest povinností
naší my isme se pustili v boi do

věnovati čistý výtěžek ze zábav}'

chladnou rukou svou v kruhy na-

še a k velké žalosti rodičů a sou-

rozenců vyžádala si za oběť svou

Úhrnný příjem $130096

Vydání:
Za tiskové práee Nár Ti-

skárně $ H550

Roznesení plakátů k před-

nášce Martínkově a j 175

Za 2 kola pohybl obrázků

(děr odbočka) 100

Za obrázky pro organisá-

tora 975

Za 3 obrázky pro organisá-

tora 100

Za voskové plátno na opo-

nu 30

Cestovní výlohy organisá-

tora a sl Knoflíčkovýeh
v Kansasu 12054

pobytu v Omaze jest i se svojíco děkovati že při včerejším ohni

jehož obětí se stal známý hoteltéto ve prospěch katolických Včc- -

ek jest tudíž přáním všech by roků starou dcerušku manželů
dceruškou milým hostem v domác-

nosti pí Loeschové na jižní 13 uli-

ci V sobotu hodlají se vrátiti do
Savpy nepřišel nikdo o život ač

úplného vítězství a dříve válkakrajane v jiojnem poctu sc zaDavy Michal a Alžběty Makarových ěněkolik osob bylo vážně zraněno
teto sucastnih a tjm i pnspeli 122 IMno ul Alžbětu Malá tr- - svého domovaPí Claude Bossie manželka zdej- -

nehnile skončena pokud vlajka
naše nezavěje vítězně na krvíiřivnou svou k účeli tak dobročin- - Pan Ludvík Lawický rolník:iitelka zemřela v sobotu v 10:30

íod večer podlehnuvši zákeřné
šílio inspektora mlékáren ucítivši

v pokoji svém zápach kouře spě
zbarvených bojištích"nemu zábava se tmae oaoyvau

odpoledne i večer Po nadíené řeči jeho zapělo o- -

chala ku dveřím pokoje kdež mu záškrtu Mimo žalem sklíče-

ných rodičů oplakávají ji dvě sebecenstvo naši národuí hymnu na
však plály již proti ohnivé jazyky

čež ujal se slova mayor Dahlman :NAŠI DOBROVOLNÍCI stry Maric a Josefina a brafr Jiřídravého živlu Vyskočivši na o- -

od Brainard Nebr meškal ve

středu 17 dubna v Omaze a při
té příležitosti jakožto dobrý příz-
nivec "Pokroku" kterýž po více

roků odebírá zavítal návštěvou
též do našeho závodu a když si

opět obnovil předplatné sdělil s

námi že do trhu v South Omaz

Krve žíznivý militarismus něPŘISTÁLI VE FRANCII ohřeb její vypraven byl péčí po- -

kno jala se volatí o pomoc jíž se

hrobnického závodu bratří Koři- -mecký v domýšlivosti své mínil
že mírumilovný národ náš nebu- -

jí haidčstvem dostalo při spěchu
svém zapomněla v ložnici tobolkuTelegram došlý místní Česko sků dnes o 2 hod odpol z domu

íh senoocn povznesu ruku svou k smutku na Cesko-Narod- ni hřbiníž vedle značného obnosu pe
slovenské kanceláři oznamuje že

čeští dobrovolníci z Nebrasky o- -

Orném vydání $16079
Dále posláno ústředně $100000

tak že zbude v pokladně $140 07

St Šerpán taj K 51 Janík účet

M Votava pokl

Podrobný příjem odboček

jak samy oznamují:
Ravenna Nebr: Sád Žižkův

něz uloženy měla i úpisy bondíi přivezl káru hovězího a káru vep
boji Jak strašně se přepočítal a

omyl tento bude jistě pro něho o- -

tov Zarmouceným rodičům vy-

slovujeme srdečnou soustrast !obravší se do česko-slovens- ké ar řového dobytka s jehož prpdejemSvobody
sudným Vlast naše vyjde a mu- -mádv ve Francii a sice : Martin

byl prý úplně spokojen — za krm- -Pí Řuth Le Rov člen Oaýeth
poleúiioťti jeu s nadlidským ú- -jvrál a Frank Alexa ze Suehylcr: NABAŽENA ŽIVO uíkr dostal po 1 720 a za hovězí

m vyjiti vítězně z tohoto válečné-Ií- o

požáru Hiudenburg a spolJaroslav Vrba z Omahy Jos Sul TA MANŽELSKÉHO dobytek no $1")7" z-- i sto liberPalcát $2390 Aut Baur
dítěti zaUazatJ nam přistup na

silím zachránila život svůj a své

dvouleté dcerušky — Pí Kditli:

Clark Jose fina Smith Jolin Die- -

ka ze Salt Lakc City Utah Jos

Barnet z Hamberg No Dnk a moře my dokážeme celámu Ně
Pansy Bridges v žádosti o roz

mecku že dostaneme se do Berlí- -
Adresář českých spolkl

Tél Jednota Sokol Omaha

vod od nianžjela svého WilliamJos Berounský z TVilber Nebr

šťastně dne 9 dubna přistáli ve in Několik set tiší našich vojí
mus a Charles Moore byli sice pře-

moženi kouřem lee rychlým při- - rnold Biidgese udává že man
raneii žel na protest její proti špatné odbývá své pravidelné schůze každouspěuím policejního lékaře dra Ni- -

i t w T TI C i

nů bušících na dvéře Berlína bu-

de zakončením německého milita-

rismu Jak máme přispívati k

šťastnému skončení války! Ku

drahou étředu v měnící večer ve avému s ni zacnazem ve zlosti spaníKro Dyn zaenraneiu — --J u ic- -

ZDAŘILÁ PŘE KVAPEN KA místnosti tis 2220 So HJth St Starowert z Kansas Gity nevida jmou
sta Hud Havelka náměstek Fřaalczáchranu z nebezpečného posta

jejich svatební listiny a vyhrožo-

val jí zabitím Za další důvod

že bám ačkoliv jako inžinýr

vydělává týdně slušnou mzdu ni- -

Bartoš tajemník B Kaial 1102 So
13 St úřetník Jan fi Jtíha 722 Dor- -

Příjemně skutečně strávil úz- -

t VI W t 1 V IV

pujíc bondy Svobody každým
bondem přiblížíte hochy naše blí

ky JvrouzcK uprimnyen praiei sic ea St pokladník K KautKký Výže k branám JJerlma JJondem
Betty Kunešové včerejší večer v íin na živobytí její nepřispívá a

útiUné domácnosti provdané se že sama jest nucena prací rukou
svým stanete se částí tělesa toho-

to jež pracuje k osvobození a

vení svého svázal prostěradla po-stel-

v provaz po němž spustil

sc dolů leč tíhou jeho těla provaz
se přetrhl a nešťastný muž sříti!

se s výše 45 stop k zemi pádem
zlomil si ruku a utrpěl snad i dal-

ší zranění vnitřní

svých existenci si hájitisvobodě všech národů"
stry její pí Ch G Kurtzové 3157

jižní 13 ul kamž sešli se rozlou-čit- i

se se sic Kuncšovou před od v Další nadšené řeči pronesli Če

NOVÁ NÁKAZA V OMAZE

bor majetku: K Špalek Vác Siulík a
Fr TeSek

Tábor Myrta i 922 B N A

odbývá své pravidelné aehfize každou

první neděli v mfníci v Katolické níui
12 jižní 13 ul Vytoužila před
Marie V Přibylová přodsedka Josefa
Řlogrová 1429 So 13 Str inístopředs
Johana Rychlá kancléřka M Zikmun-

dová tajemnice Anna Chleborádová
1107 William St pokladnice Josefv

jezdem jejím do města zahrad V
Vznik požáru zahalen jest po

tak veselé společnosti jež důvěr
sud roi&kou tajemství any výpo

Těžkou ránou osudu navštíveného dýchánku tohoto sc súčastni- -

sky dr F Sedláček a p Vác Bu-

reš vybízejíce přítomné by sna-

žili sc zakupovati bondy Svobo-

dy čímž napomáhají nejeu vlasti

této nýbrž ve velké míře i k

drahé naší otčinv z drá- -

#500 Joe Kolář a Frank Bačkora

po $200 po $100: Tom Suchý p

Košťál K Veselý Joe Kozel Joe

C Brt Joe Ekel Joe Hrad Jak

Eberdle Fr Fiala Jan Ambrož

Fr Dcráuck Joe Musil K Baršík

zbytek z dřívější zás $990 celkem

$5880 zasláno $5000

Timken Kans: Vedle ruz pří-

jmu za vstupenky při přednášce

p Tůmy a sbírka věnoval p J JI

Pivoňka $648 což bylo 3 proc z

hrubého příjmu za jeden den jak

byl slíbil

Tábor S D Po $500 : Jos Ma-ta- s

Jau Kaplan V Kulis Jos Pe-

ška po $600 P J Dostál a F J
Bouska po $400: Rob Elckncr a

Jos Jiroušck po $200 Chas H

Petřík Vine Řehůřek AI Šafrá-

nek Jan Břečka Ad Mach Ant

Kortan J TV Bystřičky po $100 :

V Pešek J Pleska č AI Poul Jos

Hruška st-- Fr Noll Jos Maceška

Jos B Melichar Chas Vauk Fr

Řehůřek J J Noll Fr Chadím

Fr Kraus Fr Sedláček V Stib-ra- l

Toni Švanda V Zdeněk Rud

Caeek po 50e: Fr Sláma a Fr

Čanský V Beneš £550 Ochot

sbor $2500

Příjem Č N S Omaha

do 5 dubna 1918 — pouze jen od

přispívatelů omažských :

vědi svědku se v mnohých bodech

různí Hotel Savoy jest jeduím
ni byli manželé James Welschovi

71 ti se v 17 ul když během tří
nejste ršíeh hotelů místních po

dnů vyrvány byly nákazou šarla- -
staven byl v roce 1889 nynějším

la nebylo ovšem o zábavu nouze

Zatím co pečlivé hospodyňky
chutné zákusky ostat-

ní společnost Vesele se bavila a při
chutné kávě a výtečných zákus-ccí- h

bylo kolem stolu teprve živo

ů Německa Rev J Vránck v chovou z lůna jejich jediné dvě

dcerušky — Dorotha a Lorrina

Zdravotní úřady podnikly ihned

krátké řeči své pravil že na kato-iick-
ý

lid pohlíženo bylo jako na

uevlastcnecký k této zemi kato- -

majitelem jeho jest postmistr
Charles Fauning a cena'jeho jest
odhadována na $125000 Škoda

ohněm na hotelu způsobená páčí se
náležité ochranné kroky abyNa rozloučenou pak otevřel p

Piťha láhev chutného "rumí-- ický lid však činy svými dokázal zhoubné nákaze této byla učiněna

přítržzc cm s touto zemi a notov icst
asi na $60000 jest však ve velké

míre kryta pojištěním Větší Škočka" jenž přítomných damám si

pro blaho její přinésti oběti sebe

téší Dnes bojuje ve vojšti na
du utrpěl pravděpodobně nájemce

hotelu Henry Weiner an ohněm

ce lahodil pánové však nemohli v

něm nalézti bývalý "říz" — Přá-

telského večírku tohoto vedle osla
OSOBNÍ

šem přes 33 procent vojínů katoli

Krupičková maršálka Barbora Hru
bá vnitřní Itrážkrnř II BráJová
venkovní ahižiyné Anežka Paterová

výbor majetkn řrant Penková A

a IL Kdncšová Táborový í(

dr LouU Svoboda

Tábor Bohemia č 2915 E N A

odbývá gvé prttvidclué vždy
první pondílí každfho mřuíce ve 2 ho-

diny odpolůduo t Bokolornfi V7slra-žil- á

předsodka Auna Žižkovská před-sedk- a

Anna Šemíkovi 1210 Atlas
St mlstopředaedka Jowúo Beldová
kainílóřka Maria Wolsorová tajem-
nice Marie Wolnová 1916 So 27 8

pokladnice Hoaie Krctsebmprová 1210

Atlaa St marSáJky Anna Čapková a
Marie Panouiková strážkynS Marie
Prchalová a Marie Pušková výbor
majetku Emma Chndková Anna Vo-

tavovi a JosSe Beldová spolkoví
dr Olga Šťastná dr fi F Simá- -

ckých a ti kdož nemohou súčast- -

venky súčastnili se pánové Jiří — Mile potěšeni jsme byli ná-

vštěvou ndadého krajana —vojína
niti se ho jo činně snaží se dle

a přívalem vody bylo veškeré

vnitřní zařízení hotelu ve velké

míře zničeno ač i tato škoda bu-

de z větší části pojištěním kryta

Hořejší s paní a dceruškou p J
možnosti sve aspoň fmaneno nro- -

pana Ladislava Tesaře jenž při- -Piťha s paní a sl Růženkou p J
Růžička s paní pan Ch G Kurtz rpčti čehož uejlej)ším důkazem

1 na kratší návštěvu rodičů z tá
jest hojné upisování bondftpaní a B Strádal boru Kunston Kans S potěšením
Nejmladším kupcem bondů byl uveřejnuje-m- e zprávu žc pravé do

Z MANUESTAČNÍ

schůze v zájmu třetí
PŮJČKY SVOBODY

Alb Hrabán úpis $ óOQ

Jar Říčan 300 ŠTECHER OPÉT VÍTĚZEM končil s výborným prospěchem dů- -synáček manželů Ant Tu-

šových František TiušaFrank Řičan 200 stojuický kurs a nyní oeekava sve

Hymnou Star Spanglcd BannerVe čtvrtek večer po hodinu í menování druhvm lieutonantem
nadšená schůze tato (skončenanůl trvajícím těžkém zápasu pře Mladému krajanu k úspěchu jeho

Včerejší hojnou návštěvou

schůze v zájmu Třetí

půjčky Svobody naše české obe Úhrnný soupis bondů přinesememohl opětně krajan nás Joe Stc- -

Jos Přerost 100

Adolf Fůsher 75

Marie Kohoutová 300

Johana Matějíčková 300

VácL Přibyl 100

srdečně gratulujeme! Sbor Tél Jed Sokolek Tyrš

Odbívaií avé cravldelné schCze ie- -pozdějicher balkánského obra Hnssana censtvo opětně dokázalo že stojí — Mile potěšení jsme byli ná
Hussane se táce činil co v moci

pevně a neochvějně za ideou naši dnou a sice každou třetí nodS-l- i

v Sokolovně na jižní 18 ulici Před- -ZDAŘILÁ PŘEKVAPENKAjeho bylo uchrániti se před obá-Libuše Murphy 100
vlády přivézti válku tuto v níž na

vštěvou pí Fr Skočdopolové

manželky známého pozemkového
obchodníka v Kavenně Nebr jež

sedka Anna PíChová 1910 So 8th StVád Kozák 300 váným Josefovým chvatem iiuzko-
jedné straue bojuje bezpráví i

Členové mladého však čiléhoJos Kunci 300 vým leč konečně přec podařilo e nustoproílsedka ilane Kaňparova
Moric Eořeiíí 1819 Po 12throzpínavost německa proti nej přijela do Omahy vyhledati lékař

Řteekrovi bovříti tělo jeho svýmiTomáš Dlouhý 100 klubu mládeže Jiří Washingtonsvětějšíui ideám lidstva — právu 8t účelní M Xffvotná 19lói VTil- -kou pomoc pro mladičkou vnu
pověstnými nůžkami usnesli sc překvapiti v sobotu jedSbírka při přednášce p svobodě a samostatnosti vseeh nu liamu St pokladní F Ktnclova

Antonie Brádová Tjbor ma-ietk- a

Marie ilberková Johan na By
nu z údů svých slečnu RůženkuJos Martínka 9121

ka svého Jiříka 0'Ncill-- a jeř na

štěstí dle prohlášení lékařů není

vážnou takže v krátkosti bude st

rodů íu k úpluemu vítězství a ze

hotovi jsou k provedení ídee tétoÚMRTÍF Fouček z prodeje bro
chlá a Marie Cenové náčelnice Anto- -

Piťhovou k jejím 16tým naroze-niuá-

a úmysl jejich se jim tažur 'Vzpomínky zajatce' 12--
přinésti oběti i sebe tezsi velko u Brárdova poflnaeeinice Anna aw-kov- á

dopisovatelka do Sokola Ahíctí- -
moci opět navrátiti v krab svých

drahých Pí Skočdopolová zdržíTěžkou ránou osudu ztížena by ké jak náleží vydařil Slečna RůŘád Slovan ě 78 Z C B J lepá schůze tato zahájena krátce
ženka nemajíc o úmyslu druhů a5c z člena 1565 po třetí hodině odpolední hymnoula rodina krajana pana Václava

Raby J902 jižní 13 ul když ve družek svých ani tušení byla skuSpolek Pokrok Č S D P America naeež ujal se slova sena

Anna lOmiSKova uo tupiuui
výlom Frtntiika Tomíková a Barbo-

ra Chleborádová ikolní výbor Marie

HořeiSÍ a Aloinie Kolářová: do České

sc v Omaze asi týden aby jí tnk

bylo možno navštívit! celou řadu

svých přátel
tečně nad míru překvapena kdyžstředu odpoledne z náruče jejíchJ totéž 66 tor Hitchcock jehož nadšenou řeč

Sbor Vlastislava J Č D při návratu svém se sestrou píneúprosnou smrti vyrvána byla ho Národního Sdruženi Mírie Novot- -v krátkém obsahu přinášíme:
"Vzpomínám na dobu kdy bě Jo Nepodalovou opatřila se obtři neděle stará dceruška Malátotéž 665 iiá Janna Bychlá eviíitel i Kopec

NAŠE NÁVŠTĚVY ký:klopi-jio- milými družkami a druhem kampaně své mluvil jsem vtrpítelka zachvácena byvši prudSbor Hvězda Nové Doby
Tábor "Kebraaka" Ob 1771 MWAhy svými Netřeba podotýkali žeJ Č D totéž 3065
odbvvá své rravidduó schflee pourePan Aloiw Mazaě majitel řezv krátkosti zavířil v příbytku čilý

síni této o znovuvolení presiden-

ta Wilsona tehdy jsme nevěděli

ieŠté že bude íiám sáčashiití
Sbor Boleslava J (' D

každou třeli slfeau v nicsm v bolo- -nického obchodu v Ord Nebr arušný život jenž dostoupil vrtotéž 1673
IovdCv Konsul Otakar Weuer 161

choHi když po sehrání různýchŘád Dobromila Z Č B J pro tamní okolí zástupce našeho

závodu navštívil nás v průvodu
činně vražedného boje tohoto Lei

vina tirapadá na bedra naíc Pre

kou horečkou na radu lekare pře-

vezena byla s matkou do Wise

Memoriál nemocníce kdež však

přes úsilovuou péci lékařů nebylo
možno nit života jcího prodlou-žit- í

Pohřeb drahé ze&nulc koaá

$9 dnes odpoledne pohrobnickýra
závodem pana Fr J Jandy na

zábavných her předkládány byly"totéž 40
chutné zákusky řlenkami klubu svého fcyua Vojtěcha v pátek ráŘádEliíkfl Přemy&L Z Č

no Sdělil námi že přivezli doB J totéž 1360 upravené že ani ncfcpořorovali

kvapem blížící e hodinu dvaná

VoTí-- návodří Frank Vaniček

klcrk Otakar Bíi-a- 1110 So 12 Htr

bankíř F Jaada pr&vodíí Frn&k A

Brázda vbrtr majetku na 3 ruky A

F Novák vnitrní atráž AI Muaílck

venkovní stráž Frank Kuglr ikoluí

výbor AI Musil a Josef 'C'Iř
Vilém Matulka lékaři Vt

tsuia % cbola a Dr Gco F íhuLueí

trhu v South Omaze káru krav e
enažil sc zacbovati neutralitu tou

žil uchrániti im tuto lit to válec

né leč když loňského roku v ú
fM Omaha C S P to- -

ctou kdy dán koneěný jfipnál býků ft prodejem byl pan MazaěČesko-Národ- hřTntov — Žalemtéž
'

toO
rozchodu Vzpomínka na tento více nežli spokojen za krávy unoru Německo pres všechny vysklíčeným rodičům vyslovujeme

ItržU průměrné p-
- $12 0 a va týte itran" nai ť+vi naaaái trdečnou scuítmt !Úh rnfm


